
SETTORE POLIZIA LOCALE, APPALTI ED EDILIZIA PRIVATA

RISORSE UMANE

DECRETO DEL SINDACO 
NUMERO 16 DEL 01/04/2020

OGGETTO: AFFIDAMENTO AL SEGRETARIO GENERALE DELLE UNITÀ "SEGRETERIA 
GENERALE E CONTRATTI", "PROGRAMMAZIONE CONTROLLO, 
"ASSICURAZIONI, GESTIONIE SINISTRI E CONTENZIOSO GIUDIZIARIO"," 
PARTECIPAZIONI SOCIETARIE", "UFFICIO STATISTICA".

IL SINDACO

Richiamato il proprio precedente decreto prot.n.12916 del 20/02/2020 con cui è stato individuato
quale Segretario titolare della segreteria del Comune di Jesolo, a decorrere dal 2 marzo 2020, il dott.
Giovanni Blarasin.

Atteso  che  con  deliberazione  di  giunta  comunale  n.  65  del  10.03.2020  è  stata  approvata  una
modifica alla struttura organizzativa del Comune di Jesolo con decorrenza dal 1 aprile 2020.

Considerato che tale atto ha previsto di:
- di mantenere sotto la diretta gestione del segretario generale, secondo la struttura organizzativa

in vigore, in ragione della loro trasversalità e funzione di uffici interni all’Ente, le seguenti unità
organizzative: “segreteria generale e contratti”, “programmazione e controllo”, “assicurazioni,
gestione sinistri e contenzioso giudiziario”  e “ ufficio statistica”;

- di aggiungere agli uffici posti sotto la direzione del Segretario generale l’u.o. “partecipazioni
societarie” in ragione della medesima trasversalità che caratterizza tale unità.

Atteso  che  la  su citata  delibera  demandava all’u.o.  risorse  umane la  predisposizione  dei  nuovi
decreti di incarico degli interessati dalle intervenute modifiche.

Richiamati:
 l’art. 97 del D.lgs. 267/2000 – in particolare il comma 4 lettera d – il quale stabilisce che il

Segretario Comunale “esercita le funzioni attribuitagli  dallo Statuto o dai regolamenti,  o
conferitagli  dal Sindaco …”;

 l’art. 18, comma 4, del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, da
ultimo modificato con delibera di giunta comunale n. n. 448 del 18/12./2018, che dispone “
al segretario può essere attribuita la direzione e il coordinamento di singoli Settori, unità
organizzative  e/o  Uffici,  conferendo allo  stesso le  conseguenti  funzioni  dirigenziali  e  di
gestione”;

 l’art.51, comma 9, del vigente statuto comunale, approvato da ultimo con deliberazione di
Consiglio Comunale n.29 del 12.04.2018.

Dato  atto  che  per  effetto  di  quanto  richiamato  le  funzioni  dirigenziali  sono  conferite  con
provvedimento del Sindaco.



Richiamato l’organigramma del comune di Jesolo Allegato A) alla delibera di giunta comunale n.65
del 10.03.2020 su citata.

  
Ritenuto di affidare al segretario generale dott. Giovanni Blarasin, il coordinamento e la direzione
delle  seguenti  strutture  organizzative:  “segreteria  generale  e  contratti”,  “programmazione  e
controllo”, “assicurazioni, gestione sinistri e contenzioso giudiziario”, “partecipazioni societarie” e
“ ufficio statistica”;

DISPONE

1) di affidare al Segretario Generale, dott.  Giovanni Blarasin,,  a decorrere dalla data odierna 1
aprile 2020 e fino a scadenza del mandato del sottoscritto,  la direzione ed il coordinamento
delle seguenti unità organizzative:

- segreteria generale e contratti
- programmazione e controllo
- assicurazione, gestione sinistri e contenzioso giudiziario
- partecipazioni societarie
- ufficio statistica.

2) di  notificare  il  presente  provvedimento  all’interessato,  nonché  di  darne  comunicazione   ai
dirigenti ed agli uffici interessati.

          
IL  SINDACO
Valerio Zoggia

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
d.lgs del 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


